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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-01042

Den 1. juni 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 17. maj 2010 stillet 
følgende spørgsmål nr. 737 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål nr. 737 (alm. del)
Vil miljøministeren fremsende en liste over købernes navne og adresser fra 
salget af statens skove i årene 2001-2010 samt købernes navne og adres-
ser fra salget af andre statsejendomme inden for Miljøministeriets område?

Svar  
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skov- og Naturstyrelsen, der har oplyst 
følgende, som jeg kan henholde mig til:

”I perioden 2001-2010 er der gennemført ét større, samlet salg af statssko-
ve. Dette salg blev gennemført i perioden 2004 til 2007. Indtægterne blev 
bl.a. anvendt til en ekstra indsats i de internationale naturbeskyttelsesområ-
der og for bynær skovrejsning. Der vedlægges oversigt med de ønskede 
oplysninger. 

Skov- og Naturstyrelsens har herudover i perioden 2001 til 2010 afhændet 
andre arealer og ejendomme som led i den løbende opgavevaretagelse. I 
forbindelse med naturforvaltningsindsatsen sker der således løbende gen-
salg og magelæg af arealer. Herudover har Skov- og Naturstyrelsen solgt 
boliger og driftsbygninger som er blevet overflødige i driften, ligesom der 
løbende afstås mindre arealer til f.eks. vejanlæg, cykelstier, tekniske anlæg 
mv. 

Udarbejdelse af en liste med købernes navne og adresser kræver en grun-
dig gennemgang, idet der skal foretages en vurdering af alle enkeltsager for 
at sikre, at der ikke udleveres fortrolige oplysninger i form af beskyttede 
navne og adresser i medfør af CPR - loven. En fuldstændig oversigt med de 
ønskede oplysninger for alle salgssager i perioden 2001 til 2010 kan derfor 
ikke blive udarbejdet inden for den afsatte tidsramme.”

Karen Ellemann/ Agnete Thomsen
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